
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.221  41Sexta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2022

3.       

Filtro de sedimento para retenção de partículas 
com carga de carvão ativado com capacidade 
de eliminação cloro e contaminantes orgânicos 
com multicamadas, tamanho 20” x 2¹/²”. Ca-
pacidade de retenção de 5 microns. Conforme 

norma técnica ABNT NBR ISO 1217:2012.

165 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/FHCGV/2022:
Belém/PA, 15 de dezembro de 2022.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 888281

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 132/2022
Valor: R$ 389.025,00 (trezentos e oitenta e nove mil, vinte e cinco reais)
Objeto: Aquisição de Medicamentos de Uso Geral – Contrastes, para aten-
der a necessidade de 4 (quatro) meses nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Data de Ratificação: 07/12/2022
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0261,0269,0103,0149 e suas respectivas subfontes e 
superávits
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO Nº 3540 – MARCO
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotação@hybridahospialar.com.br
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 888391

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 190/2022/FPEHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 190/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 131/2022/FPEHCGV, Processo nº 2022/699417, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 07/12/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Cateteres Guia e Diagnóstico (Órteses, 
Próteses e Materiais Especiais – OPME), para atender a necessidade no 
Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), por um período de 12 (doze) meses. 
EMPRESA: SMT IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 08.862.233/0001-05, com sede na Av. Nonoai nº 360 – Bairro: Nonoai 
– Porto Alegre/RS, CEP: 91720-000.

ITEM DESCRIÇAO QT. MODELO MARCA/ FA-
BRICANTE

VALOR UNI-
TÁRIO

VALOR
GLOBAL

33 Cateter Diagnóstico 5F FR/JR3,5 500 Pç APT/APT 
MEDICAL R$ 44,00 R$  22.000,00

44 Cateter Diagnóstico 6F FL/JL 3,5 3.000 Pç APT/APT 
MEDICAL R$ 44,00 R$ 132.000,00

45 Cateter Diagnóstico 6F FL/JL4,0 1.000 Pç APT/APT 
MEDICAL R$ 44,00 R$  44.000,00

46 Cateter Diagnóstico 6F FR/JR3,5 3.000 Pç APT/APT 
MEDICAL R$ 44,00 R$ 132.000,00

47 Cateter Diagnóstico 6F FR/JR4,0 1.500 Pç APT/APT 
MEDICAL R$ 44,00 R$  66.000,00

51 Cateter Pigtail 5F de 100 a 110cm 500 Pç APT/APT 
MEDICAL R$ 44,00 R$  22.000,00

 
T O T A L

 
R$ 418.000,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 418.000,00 (Quatrocentos e 
dezoito mil reais).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 888401
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 189/2022/FPEHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 189/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 131/2022/FPEHCGV, Processo nº 2022/699417, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 07/12/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Cateteres Guia e Diagnóstico (Órteses, Pró-
teses e Materiais Especiais – OPME), para atender a necessidade no Ser-
viço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV), por um período de 12 (doze) meses. EMPRESA: 
LAIBO MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.477.127/0001-
00, Inscrição Estadual nº 633.408.342.110, com sede na Rua Oswaldo 
Cochrane, n°71 sala 41 Embaré, CEP.11040-111, Santos-SP Email: comer-
cial@laibomedical.com.br

ITEM DESCRIÇAO QT. MODELO MARCA/ FA-
BRICANTE VALOR UNITÁRIO VALOR

GLOBAL

30 Cateter Diagnóstico 5F Cobra 1, 
comprimento ±65cm 50 UND

BIOTEQ – 
BT-AC5-C1/ 
IMPORTADO 

TAIWAN/ RMS 
10350530114

R$ 222,00 R$ 11.100,00

31 Cateter Diagnóstico 5F Cobra 2, 
comprimento +-65cm 100 UND

BIOTEQ – 
BT-AC5-C2/ 
IMPORTADO 

TAIWAN/ RMS 
10350530114

R$ 222,00 R$ 22.200,00

 
T O T A L

 
R$ 33.300,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 33.300,00 (Trinta e três mil e 
trezentos reais).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 888397
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 188/2022/FPEHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 188/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 131/2022/FPEHCGV, Processo nº 2022/699417, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 07/12/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Cateteres Guia e Diagnóstico (Órteses, 
Próteses e Materiais Especiais – OPME), para atender a necessidade no 
Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), por um período de 12 (doze) meses. 
EMPRESA: SELLMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.438.274/0001-
77, Inscrição Estadual nº 0892058-39, e-mail: licitacao@sellmedne.com.
br - telefone 81-3071-7903 81-98193-9296. com sede na Avenida Caxan-
gá, 205, Madalena, Recife-PE, CEP. 50.720-000

ITEM DESCRIÇAO QT. MODELO MARCA/ FA-
BRICANTE

VALOR UNI-
TÁRIO

VALOR
GLOBAL

05 Cateter guia para angioplastia trans-
luminal percutânea 6F AR1 100            UND ORIEN/LEPU R$ 180,00 R$ 18.000,00

06 Cateter guia para angioplastia trans-
luminal percutânea 6F AR2 200 UND ORIEN/LEPU R$ 180,00 R$ 36.000,00

19 Cateter guia para angioplastia trans-
luminal percutânea 7F JL/FL 3,5 50 UND ORIEN/LEPU R$ 180,00 R$  9.000,00

22 Cateter guia para angioplastia trans-
luminal percutânea 7F JR/FR 3,5 50 UND ORIEN/LEPU R$ 180,00 R$  9.000,00

52 Cateter Pigtail 5F centimetrado 
±110cm 1000 UND TOTAL/LIFE R$ 488,00 R$ 488.000,00

T O T A L R$ 560,000,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 560.000,00 (Quinhentos e ses-
senta mil).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 888386
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 187/2022/FPEHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 187/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 131/2022/FPEHCGV, Processo nº 2022/699417, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 07/12/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Cateteres Guia e Diagnóstico (Órteses, Pró-
teses e Materiais Especiais – OPME), para atender a necessidade no Ser-
viço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV), por um período de 12 (doze) meses. EMPRESA: 
CARDINAL HEALTH DO BRASIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.585.158.0002-80, Inscrição Estadual nº 
241.096.110.110, com sede na rua Osasco , 949,fone: (11) 96618-7262 
e-mail: cordis@sejavista.com.br.

ITEM DESCRIÇAO QT. MODELO
MARCA/ 
FABRI-
CANTE

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

02 Cateter guia para angioplastia 
transluminal percutânea 6F AL1 300 CAT.GUIA VISTA BRI-

TE6F/0.70”/AL1/100 CORDIS R$ 100,00 R$ 30.000,00

03 Cateter guia para angioplastia 
transluminal percutânea 6F AL2 300 CAT.GUIA VISTA BRITE 

6F/0.70”/AL2/100 CORDIS R$ 100,00 R$ 30.000,00

08
Cateter guia para angioplastia 
transluminal percutânea 6F 

FL/JL 3,5
3000 CAT.GUIA VISTA BRITE 

6F/0.70”/JL3.5/100 CORDIS R$ 100,00 R$ 300.000,00

09
Cateter guia para angioplastia 
transluminal percutânea 6F 

FL/JL 4,0
500 CAT.GUIA VISTA BRITE 

6F/0.70”/JL4/100 CORDIS R$ 100,00 R$ 50.000,00

11
Cateter guia para angioplastia 
transluminal percutânea 6F 

FR/JR 3,5
3000 CAT.GUIA VISTA BRITE 

6F/0.70”/JR3.5/100 CORDIS R$ 100,00 R$ 300.000,00


